
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru 

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 
 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2022г.                                                                                                                     №309 

О создании школьного театра 

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25.08.2021 года приказ № 10808 

ГС п.2 Г-2 « О проведении на регулярной основе Всероссийских театральных спортивных 

и технологических курсов для обучения по основным образовательным программам» во 

исполнение п.10 Перечня поручений Министерства просвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов 

РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования по созданию 

школьных театров в каждом общеобразовательном учреждении в целях исполнения п.3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях РФ от 24.03.2022 года №1, 

утвержденного 04.04.2022 года № СК-77/06-пр, в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства созданию условий 

для приобщения их к отечественной и мировой культуре, формирование духовно, 

нравственно, эстетически развитой личности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр «Браво» на базе школы. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (приложение 1). 

3. Назначить руководителем школьного театра «Браво» педагога дополнительного 

образования Нагаевскую Н.А. 

4. Руководителю школьного театра Нагаевской Н.А.: 

4.1. разработать рабочую программу и КТП школьного театра; 

4.2. организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 

образования; 

4.3. заполнить анкету о включении школьного театра в Реестр школьных театров. 

5. Администратору школьного сайта создать раздел «Школьный театр» на сайте 

школы и разместить информацию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Овсянникову З.П. 

 

Директор                                                                                             Антонова С.Г. 

С приказом от 01.12.2022 г. № 309 ознакомлены: 
№п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Овсянникова З.П.   

2 Нагаевская Н.А.   

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru


 


		2022-12-05T20:52:40+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




